



PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2019/PMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO

A Comissão de Pregão, desta Prefeitura, informa abaixo, o resultado final da licitação, acima identificada.

VENCEDORES:

MAURILIO G DA SILVA, CNPJ Nº 23.722.496/0001-02, foi declarada vencedora do item nº 22, com o valor global de R\$ 1.198,80 (um mil, cento e noventa e oito reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
22	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE E CORPO EM POLIPROPILENO. COR BRANCA. DIMENSÕES: 38 CM DE ALTURA DO CABO X 11 CM BASE DA BOLA X 9 CM PROFUNDIDADE DA BOLA.	Unid.	360	BETANIN	3,33	1.198,80
Valor Global R\$ 1.198,80 (um mil, cento e noventa e oito reais e oitenta centavos)						

Y M S DA SILVA, CNPJ Nº 22.909.366/0001-10, foi declarada vencedora dos itens nº 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21, com o valor global de R\$ 88.262,80 (oitenta e oito mil duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
2	COPO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML. NÃO REICLADO.	Pacote com 100 unidades	400	CRISTAL COPO	2,28	912,00
3	CLORO FRASCO COM 01 LITRO.	Litro	3600	CISNE	1,48	5.328,00
4	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, VISCOSO E BIODEGRADÁVEL. AROMAS VARIADOS.	Frasco com 2000 ml	5600	CISNE	2,72	15.353,00
6	ESPONJA DE LÁ DE AÇO CARBONADO ABRASIVO PARA LIMPEZA EM GERAL. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	Pacote com 8 unidades	4800	BRILHUS	0,88	4.224,00
7	ESPONJA MULTIUSO PARA LIMPEZA DUPLA FACE, MEDINDO 100 X 71 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA DE MATERIAL ABRASIVO NA COR VERDE/AMARELA. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	Unid.	4600	WHISH	0,42	1.932,00
8	ACENDEDOR TIPO FÓSFORO DE MADEIRA COMPOSTO DE VEGETAL MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM	Pacote com 10 caixas	600	PARANÁ	2,20	1.320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
 Mais trabalho, novas conquistas!

	PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS. TAMANHO MÉDIO.					
9	LUVA EM LÁTEX RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO. COR AMARELA. TAMANHOS: P, M e G.	Par	2600	LIMPANNO	3,39	8.814,00
10	PÁ DE LIXO EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADA, MEDINDO NO MÍNIMO 19 X 19 CM. COM CABO DE MADEIRA DE 20 CM.	Unid.	400	MUNDIAL	3,24	1.296,00
11	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO ALVEJADO, TIPO SACO, PARA LIMPEZA, NA COR BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS 65 X 40 CM.	Unid.	2200	TEC. SÃO JOSE	2,40	5.280,00
12	PAPEL HIGIÊNICO. FOLHAS SIMPLES, PICOTADO E GOFRADO. EM PAPEL NÃO RECICLADO NA COR BRANCA. 100% FIBRAS CELULÓSICAS, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES E A INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO.	Pacote com 04 rolos de 60m X 10 cm	5200	NOVO	3,08	16.016,00
13	POLIDOR DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA DE PERFIL DE ALUMÍNIO.	Frasco com 500ml	1800	TROIA	1,33	2.394,00
14	RODO (PUXA E SECA), TAMANHO MÍNIMO 40 CM. COM UMA LÂMINA DE BORRACHA. DEVE ACOMPANHAR CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM CAPA PLÁSTICA E COM ROSCA, TAMANHO: 120 CM.	Unid.	340	MUNDIAL	3,88	1.319,20
15	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200G, CADA.	Pacote com 05 unidades de 200g	1600	CISNE	4,49	7.184,00
16	SABÃO EM PÓ, PACOTE COM 500 G.	Pacote com 500g	5800	ABSOLUTO	1,42	8.236,00
17	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 L, COR PRETA OU AZUL, PACOTE COM 05 UNIDADES.	Pacote com 05 unidades	1800	DOKAPLAST	0,55	990,00
18	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM, CAPACIDADE DE 30 L, COR PRETA OU AZUL, PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacote com 10 unidades	1800	DOKAPLAST	0,45	810,00
19	VASSOURA DE PIAÇAVA. BASE EM PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 20 CM, E CABO ROLIÇO DE MADEIRA, TAMANHO MÍNIMO DE 120 CM.	Unid.	360	MUNDIAL	5,27	1.897,20
20	VASSOURA DE PALHA.	Unid.	2000	MUNDIAL	1,58	3.160,00
21	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO EM NYLON, COM CABO DE METAL REVESTIDO COM CAPA PLÁSTICA E COM ROSCA. MEDIDA DA BASE ENTRE 24 E 27 CM. COM BASE EM POLIPROPINENO, RETANGULAR E ROSCA PARA CABO.	Unid.	380	MUNDIAL	4,73	1.797,40
Valor Global R\$ 88.262,80 (oitenta e oito mil duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos).						

DALIMP COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME, CNPJ Nº 11.270.945/0001-40, foi declarada vencedora dos itens nº 01 e 05, com o valor global de R\$ 21.268,00 (vinte e um mil duzentos e sessenta e oito reais).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
------	-----------	-------	--------	-------	----------------------	-------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

1	ÁGUA SANITÁRIA. SOLUÇÃO AQUOSA COM TEOR ATIVO DE CLORO MÍNIMO DE 2%. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA.	Frasco com 1000 ml	5200	CRISTAL	1,10	5.720,00
5	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO, VISCOSO, BIODEGRADÁVEL COM NO MÍNIMO 11% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE. RÓTULO COM EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Frasco com 2000 ml	4600	CRISTAL	3,38	15.548,00
Valor Global R\$ 21.268,00 (vinte e um mil duzentos e sessenta e oito reais).						

Alagoíinha – PE, 16 de Abril de 2019.

Eviton Santos de Melo
Pregoeiro